
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28 августа  2023 г.                № 1357 

 

Об утверждении перечня резервных помещений для проведения 

голосования на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оперативного 

реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях 

для голосования на избирательных участках, образованных на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных помещений 

для проведения голосования на   территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области. 

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации  совместно 

с руководителями подведомственных учреждений, в оперативном управлении 

которых находятся здания с резервными помещениями, обеспечить готовность 

указанных помещений к размещению избирательных участков в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации. 

3. Постановление администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 28.07.2023 № 1172 «Об утверждении перечня 

резервных помещений для проведения голосования на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области» признать 

утратившим силу.   

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на  официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

Глава муниципального образования                 Т.В. Сергеева   
 

Ишенина Т.М., 

(81837) 50459  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального 

округа Архангельской области  

от  28.07.2023  № 1357 

 

Перечень резервных помещений для проведения голосования  

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области  

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

Адрес УИК Наименование резервного 

помещения  для голосования 

1 № 421 

Сольвычегодский 

избирательный участок  

г. Сольвычегодск,            

ул. Ленина, д. 23  

здание МУК 

«Сольвычегодский 

культурно-досуговый 

центр»  

г. Сольвычегодск, ул. К. Маркса, 

д.2 

здание МОУ «Сольвычегодская 

СОШ» 

2 № 423 

Песчанский 

избирательный участок  

дер. Григорово, д. 32  

здание МУК 

«Сольвычегодский 

культурно-досуговый 

центр» 

дер. Григорово, д. 7, кв. 52, 

помещение Сольвычегодского 

территориального отдела 

администрации Котласского 

муниципального округа 

3 № 424 

Харитоновский 

избирательный участок   

пос. Харитоново,                 

ул. Кирова, д. 30  

здание 

Сольвычегодского 

территориального 

отдела администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

пос. Харитоново, ул. Кирова, д. 

48, 

здание МОУ «Харитоновская 

СОШ» 

4 № 425 

Приводинский 

избирательный участок  

пос. Приводино,                  

ул. Рощинская, д. 42 

 здание МУК 

«Досуговый центр 

«Таусень»  

пос. Приводино, ул. Советская,             

д. 32, 

здание Приводинского 

территориального отдела 

администрации Котласского 

муниципального округа,  

р.п. Приводино, ул. Мира, 

строение 1а, здание пристройки к 

школе  

5 № 426 

Приводинский 

избирательный участок  

пос. Приводино,  ул. 

Мира, д. 1, здание  

МОУ «Приводинская 

СОШ»  

6 № 427 

Удимский сельский 

избирательный участок  

дер. Куимиха,                      

ул. Школьная, д. 27 

здание МУК 

«Досуговый центр 

«Таусень» дер. Куимиха, ул. Школьная, д. 4, 

здание МОУ «Удимская № 1 

СОШ»  7 № 428 

Медведский 

избирательный участок  

дер. Медведка,                    

ул. Центральная, д. 35 

здание Котласского 

муниуипальн6ого 

округа  



№ 

п/п 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

Адрес УИК Наименование резервного 

помещения  для голосования 

8 № 429 

Курцевский  

избирательный участок  

дер. Курцево,                        

ул. Центральная, д. 36  

административное 

здание ОС 

«Котласская» - филиал 

ФГБНУ «ФИЦ 

картофеля имени А.Г. 

Лорха» 

9 № 430 

Удимский поселковый 

избирательный участок  

пос. Удимский,                    

ул. Советская, д. 26  

здание дома культуры 

МУК «Досуговый 

центр «Таусень»  
пос. Удимский, ул. Школьная, д. 

1, 

здание МОУ «Удимская № 2 

СОШ» 

 
10 № 431 

Удимский поселковый 

избирательный участок  

Пос. Удимский,                   

ул. Советская, д. 49, 

здание ООО «Орбита-

Лес-Сервис  

 

11 № 433 

Забелинский 

избирательный участок  

дер. Федотовская,               

ул.  Рубцова, д. 28            

здание МУК 

«Шипицынский 

информационно-

культурный центр»  

дер. Федотовская,       ул. Рубцова,           

д. 30, 

здание школы  

СП  «Забелинская ООШ  

МОУ «Шипицынская СОШ»                                  

12 № 434 

Печеринский 

избирательный участок  

дер. Печерино, ул. 

Южная, д. 1-а, здание 

клуба  МУК 

«Шипицынский 

информационно-

культурный центр» 

13 № 435 

Шипицынский 

избирательный участок  

пос. Шипицыно,                 

ул. Школьная, д. 10  

здание МОУ  

«Шипицынская СОШ) 

пос. Шипицыно, ул. Советская,         

д. 12, фл. 2, здание СП «Центр 

дополнительного образования»  

МОУ «Шипицынская СОШ» 

14 № 436 

Шипицынский 

избирательный участок  

пос. Шипицыно,                   

ул. Первомайская,  

д. 54, здание МУК 

«Шипицынский 

информационно-

культурный центр» 

пос. Шипицыно, ул. Советская,           

д. 53, здание Шипицынского 

территориального отдела 

администрации Котласского 

муниципального округа  

15 № 437 

Вотлажемский 

избирательный участок  

дер. Выставка,                     

ул. Молодежная, д. 12 

здание клуба МБУ 

«Культурно-

спортивный комплекс 

«Северяночка»   

дер. Выставка, ул. Центральная,     

д. 3, здание магазина 

 



№ 

п/п 

Наименование 

избирательной 

комиссии 

Адрес УИК Наименование резервного 

помещения  для голосования 

16 № 438 Савватиевский 

избирательный участок 

пос. Савватия,                       

ул. Железнодорожная,           

д. 17, здание клуба 

МБУ «Культурно-

спортивный комплекс 

«Северяночка»   

пос. Савватия, военный городок,              

д. 10,  

здание МОУ «Савватиевская 

СОШ» 

17 № 439 

Черемушский  

избирательный участок 

пос. Черемушский,               

ул. Южная, д. 21, 

здание клуба МБУ 

«Культурно-

спортивный комплекс 

«Северяночка»   

 
пос. Черемушский,                               

ул. Железнодорожная, д. 20, 

МОУ «Черемушская ООШ» 18 № 440 

Борковской 

избирательный участок 

дер. Борки,                            

ул. Центральная, д. 4, 

здание клуба МБУ 

«Культурно-

спортивный комплекс 

«Северяночка»   

 

 


